E 3 Zagra-
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Zagrabienfi fundos attribuit , ex quibus Valachi ado-
lefcentes, qui ad propagandam inter fuos olim unionem
idonei effent, alerentur. Ab illius execeflu Theophi-
lus Paffich Svidnicenfem Epifcopatum tenuit, ad ti-
tulum Epifcopi Platenfis confecratus.  Inde manafle
reor , ut Svidnicenfes Epifcopi etiam Platenfium nomen
apud Scriptores domefticos paffim obtinerent. Verum
Paflichio non multo poft tempore in Clauftrum Polonise
Leopolitanum ab Nuncio Apoftolico, ob vitam non fa-
tis probe duétam, retrufo, plebs fenfim ab unione
deficiens ad Schismaticos rediit, manfitque errori in-
voluta ad annum ferre MDCCXXXVIL. quo Simeon
Bulichius, Sociis Gabriele Palkovichio, & Bafilic Bo-
fichkovichio, Roma in patriam redux, populares ad
faniora confilia pedetentim adduceret. Ita factum, ut
cognito gentis illius miferabili ftatu MARIA THERE-
SI4 AUGUSTA, adnitente in primis Benedicto XIV.
Pontifice Epifcopatus inftauraretur , Gabriele Palko-
~wichio, qui populum unitum regeret, conftituto ad
annum MDCCLI. Svidnicenfium Antiftite , tametfi
artior illi Dicecefis, fere' enim agro Sumbergenfi ex
quatuor Parceciis conflato definitur, quam ohm erat,
obtigerit. (a)
Bos-

() Hac fere ex RR. D. Balthafaris Kerchelich Notitiis pralimings
ribus Dalm. Croat. & Sclav. pag. 131. &c. defumfimus. Ex libris re-

folutionum regiarum prater fupra meinoratos, fequentes Epifcopos Svid-
nicenfes erui.

1700. Gabriel Turetinovich.
1708, Gregorius Lugovich.

1710, Ra-
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Bosnenfis Epifcopatus , de quo, & Sirmienfi, ubi Bosnenfisnon
locus pofcet, prolixius agam, non femper, ut fuprafe ki
monui , inter Suffraganeos Colocenfium Archiepifcopo-
rum cenfebatur. Primum enim liber cenfuum Roma-
ne Ecclefiz, qui a Centio Camerario compofitus eft
anno 11g2. Pontificatus Celeftini Papz IlI. anno fe-
cundo (#), inter Suffraganeos Archiepifcopi Colocenfis
numerat folum fequentes : Ultrafilvanum, Zagrabien-
fem, Waradienfem, & Cenadienfem. Eodem prorfus
ordine illos refert Gervafius Tilbernienfis (0): Secundus,
inquit,, Archiepifiopatus Hungarie Colocenfis, cujus funt
Suffraganei, Ultrafilvanenfis , Zagrabienfis . Vavadienfis,
Cenadienfis. Quod indicio eft, Ottonis IV, ®tate ; huic
enim Tilbernienfis opus fuum inferipfit , Sirmienfem
Epifcopatum, ut hic ad Hungariam attinebat, nondum
exftitiffe, & Bosnenfem alii fuiffe fubje@um extra Hun-
gariam, Nam hunc pro temporum varietate jam ad
Ragufanum, jam Spalatenfem Archiepifcopos pertinuiffe,
primum ex eodem Gervafio difcimus, qui de Archi-
epifcopatibus Sclavoniz latius fumte agens, Ragufino
Suffraganeos tribuit, Stagnenf{em , Bofenenfem, Tribur-
nienfem , Catarienfem , Rofonenfem , & Bidvanien-
fem: (¢) deinde ex  litteris Andree II Regis anni
- | 1207

1710, Raphael Markovich.

I727. Gregorius Vuchinich.
1734- Sylvefter Ivanovich,

(«) Apud Muyrator. Antiquit, Ital. Tom. V. pag. 8s2.
(b) Apud Cl. Leibnitz Script. rer. Brunfvic, Tom. II, pag.769.

(c) 1bidem,
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1207. quibus Bofnenfem ex Ragufini jurisdi¢tione exem-
tum , Spalatino *Archiepifco fubjicit : _'Eidem , ait Rex
Ecclefie (Spalatine) pleno jure fubjicimus ad infiar pri-
vilegii Romane Eclefie , Signienfem , Nonenfem , Scar-
donenfem , Tragurienfem , Corbavienfem , Tininienfem
Farenfem, Bozonenfem Epifcopatus. (a)  Alias Roma-
ne tantum Sedi {ubje¢tum fuiffe , plures Pontificum
litter® docent : Rurfus lego, Michaelem, & Nicolaum,
utrumque ex Sodalitate S. Auguftini, Bofanenfes Epifco-
pos, fuiffe Suffraganeos Epifcopi Tridentini, (b)quod in-
feliciter ad Bosnen{es Antiftites detortum non dubito,cum
Bofanenfibus in Sardinia tribuendum omnino fuerit. (¢)
fe‘Z; fgﬁf’fﬁ; Erat olim quoque Epifcopatus in. terra filiorum
Jusis cevtwm. Beleknefe, qui ut Joannis Colocenfium Archiepifcopi id
a Papa petentis jurisdiftioni fubjiceretur , Innocentius
III. libenter indulfit, litteris ad eum in hazc verba
perfcriptis. (d) ,, Innocentius  Epifcopus Servus Ser-
. vorum Dei. - Venerabili Fratri - - Colocenfi Archi-
,,» epilcopo falutem , & Apoftolicam Benedictionem. "Ex
. parte tua noftris fuit auribus intimatum, quod qui-
,, dam

5

(¢) Apud Farlati Tom. IV. Illyr. Sacr. pag. 47.

(b) Fr. Aloyfius Taurelli apud eundem Farlati Tom. cit. :

(c) Exftat in Sardinia Sacra Felicis Matthzji edit. Romanz anm
1761. Epifcopatus Bofanenfis Tusritano Metropolitz {ubjettus : inter illi-
us Epiftopos ordine decimus numeratur Michael patria Tridentinus.
Hujus patria videtur errori viam przbuiffe, ut pro Suffraganeo Triden-
tini Epifcopi Michael hic haberetur : perinde Nicolaus Bofanrenfis nihil
pertinet ad-Bosnenfes Epifcopos, ut ex iftorum ferie infra patebit.

(d) Apud Cl.- Gelafium Dobner e piis Scholis, Diplomatar. Bo-
hemo-Hungarici,, pag. 355. eftque epiftola 46. anni VILL
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» damEpifcopatus in terra filiorum Belekne/fe confiftit,quem,
s, cum nulli fubfit Metropoli, ad devotionem Apoftolice
s, Sedis intendis’ reducere, ac jurisdiftioni Ecclefie- fub-
,, dere Colocenﬁs,adummodo tibi {uper hoc noftrum pre-
» beremus aflenfum.. Nosautem defiderio tuo, quantum
» cum Deo poflumus, annuentes prefentivm tibi autorita-
s te concedimus, ut, fi pramiffis veritas fuffragatur,
» Epifcopatum ipfum tibi fit licitum, ad devotionem Ec-
,, clefie Romanz reducere, ac ipfumColocenfis Ecclefiz
,» fubdere ditioni. Provideas autem attentius, ne Epifco-
,» patusille fitEcclefizConftantinopolitana {ubjectus, quia,
,», cum ipfa Conftantinopolitana Ecclefia nuper ad Apofto-
,» lice Sedis redierit unitatem, eam nolumus {uo jure pri-
y»» vari. Datum Roma apud S. Petrum V. Nonas Maji,
,, Pontificatus nofiri anno oétavo. ,, (8) Epilcopatum
fuiffe Greci ritus fatis illud indicat, quod eum Archiepifc-
opus ad devotionem Romanz Sedis reducere conftitutum
habebat, etfi, quo loco fuerit fitus, in obfcuro fit. - Nec ta-
men, fi conjeétura, quam infra depromam, locum habet,quid-
quam metuendum erat, ut fi is Epi{copatus jurisdiétioniCo-
locenfium fubderetur , propterea Conftantinopolitanus
Patriarcha de injuria merito queri peflet. Reor enim
illum in ditione, que aut Regibus Hungariee parebat,
aut in confiniis ditionum Hungariz erectum efle, quo Con-
flantinopolitanz jus per id tempus omnino non pertinuit,

Ceterum illud Beleknefe puto refcribi opartere Belw Knefii :
poﬁre'

(a) Hoe eft, 1205,

F
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pofiremum , ut alias' ex Fifcheri Sibiria notavi, (&)
lingua. Ruflforum Principem indicat , Bele vero nomen
fatis eft cognitum, quo non aliquem ex Regibus noftris
hujus nominis , fed eum, qui Cinnamo Belofis, aliis
Belofes, noftris Belus, & Bela audit, & tertium in
Hungaria Palatini’ officio functus eft, (#) venire fufpi-
cor. Kuit is Urofii, Servie Bani filius, ejusque Sc-
ror Helena Bele II. nupta, itaque pracipuo apud
Geyfam Belz Succeflforem loco, a quo ampliffimis quo.
que fundis donatus eft : qui cum genere Servius fuerit,
& Principum fanguine cretus, facile a popularibus fuis
vulgo Knefius , aut Henmefius compellatus fuerit. Cum
autem conftet, Belum non modo ultra Tibifcum, fed
inter Savum qnoque ac Dravum a Bela, & Geyfa II.
infigni Bonorum acceflione locupletatum efle, & fit
preterea fimillimum vero, eum ab Urofio Patre non
temnendam hereditatis portionem accepiffe, non dubi_
tem affirmare, Epifcopatum hunc Graci ritus a Beli
pofteris in Servia non longe ab Savo conditum fuiffe,
ad quem Kluvium cum jurisdiétio Colocenfium Archi-
epifcoporum ea @tate pertinuerit, poterat Joannes Me-
tropolita prudenter ab Innocentio Pontifice flagitare, ut
hic Epifcopatus, {pe conciliationis cum Romana Eccle-
fia, fue jurisditioni {ubderetur, quod an deinceps per
ejus Succeflores, nam Joannes haud multo poft ad Stri-
' goni-

(2) In Differtat. Hiftorico - Criticis ad annal. vet. Hunnorum &e.
pag. 134. ; :
(b)) Nempe annis 1145. 1156. & I1157.
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gonienfem Sedem traduétus eft, factum fuerit, an con-
tra, non habeo, quod affirmem ; tametfi hoc pre illo
probabilius videatur, cum hujus molitionis nulla dein-
ceps, quod fciam, memoria exftet.

Ex prerogativis, que Colocenfi Ecclefiz peculiares Que ffrxz%
funt, illa precipua eft, quod, vacante Sede Strigoni- Prerogative
: £ . cAn . . Colocenfium
enli, jus Reges coronandi ad ejus Antiftites vetere in- gohiepisio-
flituto pertinet, etfi olim ex paclis conventis ea pre- P
rogativa ad utrumque Archiepifcopum alternis fpecta-
ret, que tamen ob lites inde exortas a Pontificibus
antiquata eflfe , in rebus Archiepifcoporum Strigonien-
fium oftendi. Altera, quod Colocenfes Archiepifcopi
honorem Supremi Cowmitis fub Mathia Corvino adepti
fint, ut Diplomatum Subfcriptiones, quas Codex juris
Patrii exhibet, palam faciunt. Non me quidem fugit,
non nullos fuiffe, qui, quod Colocenfes Antiftites Joci-
que ejusdem Colocenfis Supremi Comites fubfcripti legan-
tur, hujus autem nominis nullus'in Hungaria Comita-
tus cenfeatur, omnino exiftimarint, ea Supremi Comitis
nomenclatione . dignitatem illi loco propriam , ac privatam
tantum, non item Supremum in Provinciam Bacfien-
fem jus, honoremque Comitis defignari. Sed ifti, reor,
ignorarunt, Bacfienfium Comitum nomen, & honorem
abhinc, quam Mathias Rex Stephanum Archiepifcopum,
locique ejusdem Colocenfis Supremum Comitem renuntia-
verat , apud viros profani Ordinis penitus obfolevife,
! F 2 | igi-
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feitur, quemadmodum Bacfienfis Ecclefia olim Colocenfi
conjunéta erat, ita Bacfienfium quoque Comitum pre-
rogativam ad Stephani Succeflores traductam fuiffe, wut
Schema Bacfienfium Comitum profani Ordinis ex Di-
plomatibus confectum teftatur.